internacionais, assentos nacionais e internacionais e serviços correlatos das unidades desta Pasta que
u0lizarão o Contrato não gerando nenhum compromisso do MJSP perante a empresa CONTRATADA,
quanto à utilização do total destes quantitativos durante a vigência do Contrato.

10.1.3. O valor total es0mado para a contratação é de R$ 9.161.698,45 (nove milhões, cento e
sessenta e um mil seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos), para o período
de 12 (doze) meses, que corresponde ao somatório dos valores abaixo descritos:

GRUPO
ITEM

DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO  VALOR GLOBAL 

1

1 Emissão de bilhetes domésticos (assessoria, cotação, reserva e emissão)  2.950 R$ 3,63 R$ 10.708,50

[...]

*Valor referente ao preço médio pago entre os anos de 2019 e 2020 no SCDP.

10.1.4. Os itens 1, 2 e 3  correspondem aos valores da remuneração referentes aos serviços de
agenciamento de viagens prestados pela CONTRATADA es0mado em R$13.551,82 (treze mil
quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos).

10.1.5. Os itens 4, 5, 6, 7 e 8 no custo total es0mado de R$ 9.148.146,63 (nove milhões, cento
e quarenta e oito mil cento e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos), correspondem aos
valores das tarifas, taxa de embarque e outras taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão
da emissão, alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem em voos domés0cos,
internacionais e em razão dos serviços correlatos adquiridos.

[...]

que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foram prestados os
serviços, consoante o disposto no item 10.10 do Anexo VII-A da IN SEGES/MP n. 5/2017.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.4.1. Valor Global: R$9.161.698,45 (nove milhões, cento e sessenta e um mil seiscentos e
noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos).

22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

22.7. Imperioso ressaltar que não poderão par0cipar do certame as empresas que estejam